
  
  
  

    

Produktspezifikation 

 
Produktname + Gruppe / 
Product name + Categorie 
 
 

 
Sardinen (Pilchard, Xouba) in Olivenöl 
 

 

Produkt  - Herkunftsland / 
Country of origin 

Spanien 

 
Produkt Beschreibung/Option 
 
 
  
 
 
 
 

 
Geröstete Sardinen, handverpackt in Fächerform 
und mit Olivenöl bedeckt 

 
Produkt Eigenschaften/Type 
 
 
 
Product netto Füllgewicht/ 
Netto fill weight 
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Zubereitungsart / 
Product Formulation 
 
 
 
 

Öliger Fisch, mit hohem Omega 3 – Gehalt. 
Im Atlantik gefangen, wo die Wasser kalt 
sind und mehr Plankton enthalten, sodass die 
Fische von besserer Qualität und besserem 
Geschmack sind. Sie werden mit 
Zooplankton gefüttert. Große Sorgfalt wird 
auf den Transport zur Fabrik gelegt, damit 
ihre Konsistenz und ihr Aussehen bewahrt 
bleiben. Sie werden einzeln gesäubert, 
ausgenommen und Kopf und Schwanz 
werden entfernt, wobei Wert darauf gelegt 
wird, dass der Fisch nicht beschädigt wird. 
Sie werden einzeln nach Größe per Hand 
vorsichtig verpackt. Sie werden geröstet  
(nach einer traditionellen Methode) und die 
benötigte Flüssigkeit, reines Olivenöl, wird 
zugefügt. 
 

Zutatenliste / 
Ingredient Declaration and amounts of 
ingredients 
 
 
 

Sardinen, Olivenöl, Salz 
 
 

Konservierungsstoffe/ 
Preservatives 
 

 

Art der Konservierung / 
Method of Preservation  
 
 

 

Zusatzstoffe / Herstellungshilfsmittel 
Food Additives/Processing Aids 
 

 

Farbstoffe/ Aromastoffe 
Colourings/Flavourings 
 

 

Allergenangaben / 
Allergen Declaration  
 
 

Enthält:/ 
Contains:  
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Lagerhinweise / 
Storage distribution /  
Use Conditions  
 

 
Lagerhaltung bei Zimmertemperatur, kühl und trocken 
lagern 
Tiefkühlung nicht notwendig 
 

 
Haltbarkeit nach dem Öffnen / 
Shelf life after opening 

 

 
Mindesthaltbarkeit ab 
Produktionsdatum / 
Product Shelf Life from 
production 
 

 
6 Jahre ab Produktionsdatum 
 
 

EAN-Code  

Zolltarifnummer / 
Customs tariff Code 

 

 
Verpackungsart / 
Type of Packaging  

 
30 Dosen pro Karton 

 
Kennzeichnungspflicht /  
Labelling Requirements 

 
Produktname, Zutatenliste, Handelsklassifikation (Größe 
oder Stückzahl), Nettogewicht, Abtropfgewicht, 
Mindesthaltbarkeitsdatum, Herstellerangaben: Name, 
eingetragener Name, Herstellername und Abfüller und 
Adresse, Charge, Ursprungsland, Bar-Code 
 

 
Verzehrempfehlung /  
Intended Use, Abuse Potential  
 

 
Direkt verbrauchen. Wir empfehlen der Verzehr auf 
Toast mit rohen Tomaten oder gesalzener Butter und ein 
paar dünnen Zwiebelscheiben 
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Nährwertangaben  per  100  gr./ml  
Nutritional  Information  :  average  per  100  gram  
Brennwert  /  Energy  Value     195  Kcal  /  816  kJ  
Eiweiß  /Protein     24  g  

  
Fett  /  Total  Fat     11  g  

  
Davon  gesättigte  Fettsäuren  /  
Of  which  saturates  

  
  

Kohlenhydrate  /  
Available  Carbohydrate  

  
  

Davon  Zucker  /  Of  which  sugars     
  

(Individual  Nutritions)     
  

(Individual  Nutritions)     
(Individual  Nutritions)     

Alc.  %     
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